

DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XX Łódź, sobota 16 stycznia 1965 roku Nr 14 (5632)

Bogaty program obchodów XX rocznicy wyzwolenia Łodzi i województwa

Bogaty jest program obchodów 20 rocznicy wyzwolenia Łodzi i województwa. W niedzielę 17 stycznia o godz. 11 mieszkańcy naszego miasta oddadzą hołd pomordowanym więźniom Radogoszcza i złożą wieńce w Mauzoleum.

APEL do mieszkańców Łodzi

Przed 20 laty Łódź uwięczona wieloletnią okupacją hitlerowska została wyzwolona. Zwycięska ofensywa Armii Radzieckiej i Ludowego Wojska Polskiego niosła wraz z wolnością historyczne sformułowanie Manifestu Polskiego Komitetu Wyzwolenia Narodowego. Słowa Manifestu zwiastowały budowę nowego życia, nowego ustroju sprawiedliwego społeczeństwa.

Korzystne przesunięcia w grupie dóbr inwestycyjnych Wzrost eksportu obrabiarek o 34% Wysokie tempo wzrostu obrotów handlu zagranicznego

Mamy już pierwsze rezultaty wysiłku na rzecz zwiększenia eksportu. Szacunkowe, wstępne dane, pozwalają stwierdzić, że rok 1964 przyniósł dość znaczny wzrost ogólnych obrotów, głównie poprzez rozszerzenie wywozu.

We wtorek, 19 stycznia w XX rocznicę wyzwolenia Łodzi „Dziennik Łódzki” ukaże się w objętości 10 str., kolorowy i bogato ilustrowany. Znajdziecie w tym numerze wiele interesujących publikacji!

Jubileusz Opery Łódzkiej

Przy szalenie wypełnionej widowni odbyła się wczoraj uroczystość z okazji jubileuszu 10-lecia Łódzkiej Opery. Wśród przybyłych gości widzieliśmy I sekretarza Kf. PZPR Józefa Spychalskiego, przewodniczącego Prez. RN m. Łodzi E. Kaźmierczaka, sekretarza KW PZPR W. Beka, wiceprzewodniczącego Prez. WRN, J. Prymę, przedstawicieli łódzkich zakładów pracy, teatrów i innych placówek kulturalnych.

Z okazji jubileuszu wiele gorących życzeń i gratulacji złożyli przedstawiciele łódzkich teatrów oraz Opery Śląskiej. Długa też była lista odczytanych depeš i życzeń. Kosze i wiązanki kwiatów były widomym dowodem sympatii jaką społeczeństwo Łodzi darzy swoją jubitatkę.

Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Warszawskiej Organizacji Partyjnej. Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza Warszawskiej Organizacji Partyjnej wznowiła wczoraj w godzinach porannych obrady. W konferencji uczestniczyli: I sekretarz KC PZPR W. Gomułka i członek Biura Politycznego KC, przewodniczący Rady Państwa E. Ochab.

Omówienie przemówienia W. Gomułki wygłoszonego 15 bm. na Warszawskiej Konferencji Sprawozdawczo-Wyborczej zamieszczamy na str. 3

ZSRR wpłacił składki członkowskie w ONZ

Delegacje ZSRR, Ukraińskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej i Białoruskiej Socjalistycznej Republiki Radzieckiej w ONZ wpłaciły w dniu 14 stycznia ostatnią część normalnych składek członkowskich za rok 1964.

Gromyko odwiedzi Londyn

W Moskwie podano oficjalnie do wiadomości, iż min. spraw zagr. A. Gromyko, uda się z wizytą do Londynu 16 marca jako gość rządu brytyjskiego.

Warszawa w 20 rocznicę wyzwolenia

Stolica wita 20 rocznicę swego wyzwolenia w odświętnej, uroczystej szacie. Na frontonach domów, gmachów instytucji, urzędów i zakładów pracy pojawiły się biało-czerwone i czerwone flagi.

W. Churchill chory

Według oficjalnego biuletynu lekarzy, Winston Churchill doznał w piątek wylewu krwi do mózgu. Churchill, który 6 tygodni temu ukończył 90 lat, już od kilku dni nie czuł się dobrze wskutek przebytego ostatnio zaziębnienia.

PIERWSZE DNI WOLNOŚCI

23 STYCZNIA 1945 r. Do miasta przybywa z Lublina delegat Rządu Tymczasowego. Łódź ma zapewnioną jak najdalej idącą pomoc.

24 STYCZNIA 1945 ROKU W mieście odczuwa się brak żywności. Na Karolewie brak chleba. Rzeźnicy i masarze przystąpili dziś do pracy. Mięso sprzedaje się tylko na polskie kartki wydane Polakom jeszcze w latach okupacji.

czy i innym. „Okopowicze” otrzymują żywność na podstawie zaświadczeń komisariatów. Do Tymczasowego Zarządu Miasta zgłosiło się 40 byłych pracowników miejskich, częściowo uzbrojonych. Przypdzielono ich do pracy w Wydziale Mieszkalniowym, w którym panuje kompletny chaos.

25 STYCZNIA 1945 ROKU

Już siódmy dzień wolności. Dziś przybywa do Łodzi tymczasowy Prezydent Miasta - kpt. Kazimierz Witaszewski. Przewodniczący Tymczasowego Zarządu Miasta przekazuje władzę nowemu prezydentowi. Witając prezydenta w imieniu człon-



ków Tymczasowego Zarządu Miasta, deklaruje współpracę „dla dobra miasta, ludności Łodzi i ku chwale Najjaśniejszej Rzeczypospolitej”. Na tym kończymy kronikę pierwszego tygodnia wolności Łodzi.









